Hic ergo exponentem λ ita accipi oportet, ut fiat

$$\lambda(\lambda-1)b + \lambda e + g = 0.$$

Tum vero si ponamus

$$\lambda(\lambda-1)a + \lambda c + f = h,$$

determinatio coefficientium ita se habebit

$$\begin{aligned}
 (n(n-2\lambda+1)b-e)B &= -hA, \\
 (2n(2n-2\lambda+1)b-e)C &= -(n(n-2\lambda+1)a-nc+h)B, \\
 (3n(3n-2\lambda+1)b-e)D &= -(2n(2n-2\lambda+1)a-2nc+h)C \\
 &\quad \text{etc.}
 \end{aligned}$$

COROLLARIUM 1

968. Ex priore solutione, si i denotet numerum integrum positivum, series assumta alicubi abrumpetur, si fuerit

$$in(in+2\lambda-1)b + ine + h = 0 \quad \text{vel} \quad (\lambda+in)(\lambda+in-1)b + (\lambda+in)e + g = 0,$$

hoc est

$$\left. \begin{aligned}
 \lambda\lambda b + \lambda(2in-1)b + in(in-1)b \\
 + \lambda e + ine + g
 \end{aligned} \right\} = 0.$$

COROLLARIUM 2

969. Aequatio ergo nostra integrationem admittit, si litterae f et g ita fuerint comparatae, ut sit

$$f = -\lambda(\lambda-1)a - \lambda c \quad \text{et} \quad g = -(\lambda+in)(\lambda+in-1)b - (\lambda+in)e,$$

vel sumtis duobus numeris μ et v , ut sit $v-\mu$ divisibile per exponentem n , si fuerit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. VIII

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1181

$$f = -\mu(\mu-1)a - \mu c \text{ et } g = -v(v-1)b - ve.$$

COROLLARIUM 3

970. Cum hinc sit

$$\mu = \frac{a-c \pm \sqrt{(a-c)^2 - 4af}}{2a} \text{ et } v = \frac{b-e \pm \sqrt{(b-e)^2 - 4bg}}{2b}$$

aequatio habebit integrale algebraicum, si fuerit $v - \mu = in$ denotante i numerum integrum positivum, hoc est, si sit

$$in = \frac{c}{2a} - \frac{e}{2b} \pm \frac{\sqrt{(b-e)^2 - 4bg}}{2b} \mp \frac{\sqrt{(a-c)^2 - 4af}}{2a}$$

COROLLARIUM 4

971. Pro serie autem invenienda si eveniat, ut exponentis λ fiat imaginarius, notari convenit esse

$$x^{\alpha+\beta\sqrt{-1}} = x^\alpha e^{\beta\sqrt{-1}lx} = x^\alpha (\cos.\beta lx + \sqrt{-1}.\sin.\beta lx),$$

unde binae series ita combinari poterunt, ut integrale consequatur formam realem.

SCHOLION

972. Utraque solutio generatim spectata duplificem seriem pro variabili y suppeditat pro gemino exponentis λ valore, quarum combinatio integrale completum exhibit. Solutio scilicet prior pro exponente λ hos duos praebet valores

$$\lambda = \frac{a-c \pm \sqrt{(a-c)^2 - 4af}}{2a}$$

solutio vero posterior

$$\lambda = \frac{b-e \pm \sqrt{(b-e)^2 - 4bg}}{2b}$$

ita ut hoc modo integrale completum duplici modo exprimi possit. Quae binae formae etiamsi maxime diversae atque adeo interdum altera per exponentes imaginarios progrediatur, dum altera habet reales, tamen sibi aequipollentes esse debent.

Quin etiam evenire potest, ut altera solutio vel etiam utraque ad integrale completum exhibendum sit inepta, dum unicam seriem suppeditat. Incommodum hoc pro utraque solutione duplici modo accidere potest; pro priori nempe solutione, ubi exponentem λ ex hac aequatione

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. VIII

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1182

$$\lambda(\lambda-1)a + \lambda c + f = 0$$

definiri oportet, unicus inde pro λ eruitur valor, si fuerit vel $a = 0$ vel
 $4af = (a - c)^2$. Priori casu tantum fit $\lambda = -\frac{f}{c}$ altero ipsius λ valore quasi in infinitum
abeunte, posteriori casu vero ambo ipsius λ valores fiunt inter se aequales, scilicet
 $\lambda = \frac{a-c}{2a}$.

Idem incommodum in altera solutione locum habet, si fuerit vel $b = 0$ vel
 $4bg = (b - e)^2$, unde patet fieri posse, ut altera solutio huiusmodi incommodo laboret,
dum altera eo careat, quin etiam ut utraque eodem inquinetur. Quocirca ostendi
conveniet, quemadmodum etiam his casibus integrale completum investigari debeat;
quorsum etiam casum referamus, quo ambo ipsius λ valores fiunt imaginarii,
quandoquidem ad imaginariam speciem tollendam singulari artificio est opus. Denique
vero etiam binae series pro y exhibendae difficultate premuntur, quoties bini valores
ipsius λ differentiam habent per exponentem n divisibilem, quorum casum evolutio
etiam explicari meretur.

PROBLEMA 123

973. *Proposita aequatione differentio-differentiali*

$$xx(a + bx^n)ddy + x(c + ex^n)dxdy + (f + gx^n)ydx^2 = 0$$

*si eveniat, ut binae series ascendentis pro y assumtae vel in unam coalescant vel
altera fiat impossibilis, integrale completum per series exprimere.*

SOLUTIO

Assumta serie

$$y = Ax^\lambda + Bx^{\lambda+n} + Cx^{\lambda+2n} + Dx^{\lambda+3n} + \text{etc.}$$

si eveniat, ut bini valores ipsius λ ex aequatione $\lambda(\lambda-1)a + \lambda c + f = 0$ vel
fiant aequales vel differentiam per n divisibilem obtineant, valor ipsius y praeter
potestates ipsius x etiam logarithmum ipsius x involvet. Quare [§ 934] pro aequationis
resolutione statim ponamus $y = u + vlx$, ut sit

$y = u + vlx + \alpha v$ denotante α quantitatem constantem quamcunque. Hinc erit

$$dy = du + \frac{vdx}{x} + dvlx \quad \text{atque} \quad ddy = ddu + \frac{2dxdv}{x} - \frac{vdx^2}{xx} + ddvlx,$$

quibus valoribus substitutis aequatio nostra hanc induet formam

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. VIII

Translated and annotated by Ian Bruce.